22/08/2022 16:42 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=PORTARIA+COMEN+2022+NAVEGANTES 1/1

PORTARIA N º 1572 DE 03 DE JUNHODE 2022

SUBSTITUI MEMBRO DO CONSELHO E ALTERA TITULARIDADE CACS/FUNDEB

O PREFEITO DE NAVEGANTES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município em seu art. 60, III,

RESOLVE:

Art. 1º SUBSTITUIR a representante dos pais dos alunos Patrícia De Souza (titular), nomeada através
da Portaria n.º 1717 de 30 de março de 2021, por Andreia Rodrigues dos Santos (titular), no Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação-Conselho do FUNDEB, para concluir o
mandato até final de 2022.

Art. 2º ALTERAR TITULARIDADE dos representantes do Conselho Municipal de Educação de
Navegantes – COMEN, Adriana Rodrigues Luz Macarini (titular) e Juliano Antônio de Souza (suplente),
nomeados pela Portaria n.º 1553 de 1º de junho de 2022, por: Juliano Antônio de Souza (titular) e
Adriana Rodrigues Luz Macarini (suplente), no Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB, para concluir o mandato até final de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

NAVEGANTES, 03 DE JUNHO DE 2022.

LIBARDONI LAURO CLAUDINO FRONZA

PREFEITO MUNICIPAL

DITMAR ALFONSO ZIMATH

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

Rua João Emílio n º 100 - Centro - CEP - 88.370-446 - Navegantes – SC

Fone/Fax: (47) 3342-9500 - www.navegantes.sc.gov.br

DOE ÓRGÃOS! DOE SANGUE! SALVE VIDAS!

DOM/SC  Prefeitura municipal de Navegantes
Data de Cadastro:  03/06/2022  Extrato do Ato Nº: 3951084  Status: Publicado
Data de Publicação: 06/06/2022  Edição Nº: 3878

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3951084, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/?q=id:3951084

https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/06/1654535907_edicao_3878_assinada.pdf#page=1180
https://dom.sc.gov.br/?q=id:3951084